## Circa capitulū. xiii.

**T**hā capitulū. xiii. Burgesi. In doctrinā fisi Iohannes. cōsiderat p̄babilitos ē effe illa opinio nō que ponit diabolus p̄cepto. scilicet farsi post primū illā sue creationis. **C**ontra quā fons tūlī magis **A**dversarius arguit q̄ motus solis nō me surauit r̄p̄ose. illi in eis ut communiter ponitur nō est p̄p̄ne et posterū instans in finitare p̄fectionis vel origini. nō successione. qm̄ et dicit eadem est mensura. cōsidera-

# Liber

tionis rebus est nature, unde cum natura angelorum finis esse sit indivisibilis: criterium indivisibilis finis operari. Sed certe in hoc argumentatione tria magister Augustinus affirmavit falsa, ideo argumentatio est nulla, unum fallit enim est quod motus spirituum non metitur tempore. Hoc enim est contra Augustinum VIII. sive Bencii ad finem dictum quod motus metitur creaturam spissalem per tempus, quod et propositum puto quo ille certar supponit. Et super illud, quod manu oriebaria, quod inter creaturam et angelum modis tempus. Quorum est quod esse cum natura angelorum non metitur tempus, neque operatio cum beatificia, quam in ipsis nullam habet trahimutatio rem. Sed alio operatione finis ipsius inservit in angelis trahimutatio ex parte metitur cum in die sui prius et posterioria. Pro tunus tempore illud est casus ratione eius quo res corporales et carni mortis metuntur: cum non obcepatur a mortuus. Secundum fallit enim est quod est per philosophum in physico, quod dicit quod instantia est metitria substantiae mobiles in toto motu. Et in motu que est in organo non inservit: sed tempore metitur velibi probatur. Tertius cogitatio istia est intransmutabilitate spiritus secundum suam libetatem et efficiencia metitur. sed etiam motus non excepit tempore metitur, ut enim physiologus docuerit. Tertius in eis non est quia et posterior successione ut etiam magister Augustinus concedit, quo eis substantia angelorum metitur. Et tamen omnes operationes sunt angelorum quae non sunt a principio habentur nec a sic habentur: ut operationes illae quae habent circa nos. Tertius et operationes immutantur ut sunt novae illuminationes quae non sunt neque similius habentur. Tercius et etiam intellectus et dicunt velut pertinet quod non obtemperat simili et hinc, purus Augustinus vult, VIII. sive Bencii ad finem. Et cum omnino basiusmodi operationes non sint similares in angelis et tempore a principio: ma-

nifestum est quod erunt in successione, et per consequentiam non metitur tempus quo non metitur angelorum metitur tempus. Unde si super illud falsissimum est, et per consequentiam obiectio duas nullitas est manifesta. Sed contra metitriam ipsius quas magister Augustinus tenet in plura se offendit: nisi a principio nec continuo veritatis sancti Echoe defensionem non aduersantur vobis etiam errasse coacervare ostensum est.

## Circa capitulum. xl viii

In capitulo. xl viii. cum postulato: expone et illud, tandem mea infrenatio te ne interesset: de impositione criminis in talium quibus bona occupatur populariter indebet ac per hoc infrenatur nec idolis ferentes interficiunt. Bencii dicit magis proprie exponi hic, quod gaudemus laudem bene aliquid in bello per affectum. In tantum quod per hoc retrahunt ab his qui sunt contra belum. Id quod allegat sancti Echo, secundum quod regalaritudo. Et hinc est quod expostionem magister Augustinus arguita inducit possitiliter sancti Echo. In hoc loco qd omnia confessio et expostionem possitiliter, et in fine ut aliquid in sermone Echo, reprehensione retorica dicunt. Burgeson relinqit rebucta sancti Echo. In contradictione quasi contradictione sit inter expostionem sua sic et ea quod operatur secundum secundum. Sed certe hoc magis est arguendum a magister Augustinus nisi affectus est falsi intellectus. Nam non ignorabatur quod et fluctuosa humus capitali ad finem et fluctuosa intelligenda esset finis expostionis quod habebut sancti Echo. In hocca punico et post eius possitiliter: quod moraliter exponi possit de quoclibet et occupante in iuribus causis retributis ab his qui sunt contra belum. In quo sensu allegat falso: Echo, auctoritate huius capituli secunda secundum. Unde constat quod nulla iudicis est contra-

# Hieremie.

dictionis dicitur magister **D**icitur q[uod] s[e]nsus spissatus, trallegeretus, anagogicus, et modicu[m] contradicit sensu[m] literali. Quod clementiam et extraneam theogiam ne dicam erroriam invenire.

## Circa librum Hieremie.

secundum Capitulo. i.

**H**ec capitulo. i. Hier. Burgesi, in sua additione allegat locis **E**ho. dicentem p[ro]m. p[ro]p. q[ui] lat. ar. iij. q[ui] inter posse; corpora celestia esse animata; eponentes ea non animata; partu vel natalia differencia est in rebus in voces eius. **L**etra q[ui]d magistru[m] **D**icitur, arguit q[ui] **P**laton[us] et ali[us] ph[ilosophi] posse; corpora celestia esse animata; eponentes in medietate animalia, ac q[ui] hoc positione genituum voluntariae contingit corporibus celestibus sic ut contingatur unum per se in eis et tandem forme. Sed possumus car[di]nale p[er]fecti quamine monitas corpora celestia sua videntur esse ut motores possunt et non ut forme, unde coeludit mundus esse q[ui] non s[ed] modica differencia inter positiones opinio nec nec vocis tantius sed rel. **G**regorius agitator **D**icitur. In quibus plane confitit q[ui] de opinionib[us] aristoteles et platonis circa animaliatione celestium corporum recte senserit. **M**aximus plato ut **G**regorius noster refert q[ui] aristoteles dicit de anima: posuit hec minime esse aliud corporis posse et alia e corpori, sed q[ui] est in virtutibus corporis ut intelligatur esse in corpore sicut natura in nasci, unde non fideliter corpora celestia sed etiam corpora humana est in aliis animata nisi in corpori animalia vniuersaliter corpora sicut motores nobilitati, unde est q[ui] posuit animal intellectus vniuersi corporis q[ui] spiritalem creaturam, in eo posuit ut philosopho p[ro]pria dicta secundo eiusmodi, q[ui] mouere et habere per quandam coactionem et violentiam, quod est contra rationem forme substantialis, aliorum corporum. Ide aristoteles vero manifestetur after viii. physico. et. iij. de celo q[ui] non possunt in

corporibus celestibus de virtutibus animis nisi intellectu[m], vnde alii intellective genitum a sensu[m] vegetativa separatur, sicut originis motus et gubernatio, vnius cuiuslibet partis q[ui] aristoteles et platonis non docuerint animas celestium corporum et ex his formae substantialia nec q[ui] tis aliud vnu per se substantialiter cohaesere, sed q[ui] eni[us] r[ati]onib[us] motorib[us] mobilis posse, q[ui] quo sequitur corporis positionem et illorum philosophorum sententia voce differens in re pura sanctorum. **E**ho. dicit. Q[ui]d autem argumenta obiecta et dicunt **M**ug[us] q[ui] platonici positionem dicit esse animalia corpora, q[ui] platonici sicut etiam vox appellatio etiam auctoritate appellata animalia aggregari, et alia q[ui] motore et corpe, p[er] mobilem. Quod videlicet propriissimum et falsi dictu[m] est. Non enim platonici co[n]tingunt alia et corpora obstatim etiam, sed illi coniungunt ut forma et materia quod illi negabunt, vnde in voce et non in re est hoc b[ea]tum, et similiter modis loquendi cuius magis sententia dicitur, et huius dilectorum libri, p[ro]p[ter]um in triduo mortis suis boiem. Non enim errauit in sensu credo aliam ipsi in triduo mortis est, non suffixa carne vere et realiter separatis, q[ui] hoc esset error, sed errauit in vox appellatio pura etiam et corpora animalia coniuncta sufficiere ad hoc q[ui] super positum binominum cui verius, vnde manus denominaret homo.

## Circa euangelium matthei. Capitulo. iii.

**H**ec capitulo. iii. **A**llat. super ille luc. maritima in finibus jacobini, postillato: reprobat erpositionem q[ui] intelligit illas dicas p[ro]phetis: de duabus ca[re]nitatis hebreos: quas posuit sanctus **E**ho. Iupsit dicas iste et obiecta hic postillator: p[er]secutionibus dibus ibi, sed correspondente p[er] sermo **E**ho. vide ibi etiam. Ratio autem q[ui] hic p[er] postillatore addit[us] q[ui] q[ui] illud.

# Evangeliū Matthhei.

**P**arvusq; nat⁹ est nobis exponē ab omni⁹ de t̄pō, q̄ dicitur t̄m̄ p̄dēcē capitulo debeat de solo t̄pō exponit⁹ cogit, quoniam s̄m regulae traditae ab illudoso de modo exponit⁹ sacra scriptura. Q̄ etiam postillato p̄misit in sc̄udo p̄logo super Ēn̄. alioq; scriptura s̄misit cōterit sermo n̄t̄ q̄ ad diuersa referunt⁹. **U**nde t̄m̄ capitulo efa. q̄ exponit⁹ illud p̄misit⁹ na me est nobis q̄ t̄pō ad iſam̄ fāciā sequentem⁹. verbū multo ofis t̄c̄ ip̄fēmet postillato exponit⁹ de liberatione pp̄fū iude a re ḡbus a rad. & furie p̄fēmet p̄sequenterib; ua.

## Circa capitulum. xi.

**T**ā capitulo. 21. Burgoi. sua additione inducit ad p̄posi⁹ n̄m̄ s̄m̄ q̄ t̄pō in sc̄oē ac dīfīna ac exp̄imentali p̄fēc̄ri h̄m̄ p̄dēcē etat. **Q**̄d oīcīt et h̄m̄ doct̄rīna fāciāt. **E**ho. iii. p. q. n̄j. ar. i. p̄p̄ Burgoi. illud non allegat. **S**ed magister Albarbi. ne aliquid de oīcītia fāciāt. **E**ho. s̄ta calūmnia relinquit intactum: inquit. exom̄ illud ea rōne esse dubiū: quia si t̄pō aliquid didicisset p̄c̄ perientia quod p̄s⁹ vel qualiter p̄s⁹ non nouit: sequit⁹ q̄ non fuit ab instanti cōcep̄tionē s̄ue omnīcīta. quod est cōtra s̄nt̄ces doct̄rīna & magistrī sententiarū labiorū. **H**oc magister Albarbius. **C**ū qua argumētatione si accipit omnīcīta p̄p̄nam significationē cōmūnē vñl̄ loquēdi sanctoꝝ doct̄rīna. p̄t. s. dicit om̄nīcīta. l. om̄nia fācēcōnt̄ h̄d̄ discernagnū q̄y mediorūt̄ doct̄rīna in dialectice: plene atq; in p̄p̄m̄ rōnēm̄ s̄m̄ cōnactūret̄. Dic̄ret enim q̄ in argumēto cōmītē fallacia figure dīfīcta. n̄d̄ m̄rūt̄ quid in qualiter. cū dic̄tor̄ t̄pō est omnīcīta ab instanti cōcep̄tionē: ergo p̄ p̄dēcē etat n̄d̄ alio modo nouit aliquid q̄p̄ p̄s⁹. **U**n̄ de conōdīmīna q̄ n̄d̄ t̄pō nouit p̄ sc̄iam exp̄imentalem̄ quod ante p̄ sc̄iam